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Nr 928

Av herrar Nordgren och Westberg, i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition nr 1AA, angående riktlinjer för utformningen 
av skolväsendets centrala ledning m. m.

(Lika lydande med motion nr 769 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 144 till årets riksdag angående riktlinjer 
för utformningen av skolväsendets centrala ledning m. m. föreslås att an
talet ledamöter i det nya skolverkets styrelse skall begränsas till elva per
soner, vilket föreslagits av de sakkunniga. Utöver den självskrivna verks- 
representationen, generaldirektören, tillika styrelsens ordförande, och gene
raldirektörens ställföreträdare, bör enligt departementschefens förslag ingå 
nio av Kungl. Maj:t utsedda ledamöter. Detta antal bedömer departements
chefen som tillräckligt för att de viktigaste intresseområdena skall kunna 
bli företrädda i styrelsen.

Som framgår av sid. 100 i propositionen föreslås verksstyrelsen få föl
jande sammansättning:

generaldirektören, tillika styrelsens ordförande,

generaldirektörens ställföreträdare,

1 ledamot, som äger god förtrogenhet med arbetsmarknadsfrågor,

1 företrädare för universitets- och högskoleväsendets avnämarintressen,

1 företrädare för arbetsgivar- och avnämarintressena inom industri och 
hantverk,

1 företrädare för arbetsgivar- och avnämarintressena inom handel och 
kontor,

1 företrädare för arbetsgivar- och avnämarintressena inom vårdområdet, 
dvs. främst landstingen,

3 företrädare för arbetstagarintressena samt

1 företrädare för primärkommunerna.

Av departementschefens förslag framgår att näringslivets representation 
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kommer att begränsas till två företrädare, varemot står tre företrädare för 
arbetstagarintressena. Härutöver föreslås bl. a. primärkommunerna få en 
företrädare och landstingen en företrädare såsom den part, som tillvaratar 
arbetsgivare och avnämarintressena inom vårdområdet. Även om ju avsik
ten icke är att olika partsintressen skall uppställas och balansera varandra 
i en styrelse av denna karaktär borde man enligt vårt förmenande efter
sträva att ge näringslivet, här företrätt av arbetsgivar- och företagarrepre- 
sentanter, ett något utökat inflytande inom verkets styrelse. Detta skulle 
enklast kunna ske genom att utöka styrelsen med en ledamot.

Om departementschefens förslag till sammansättning av styrelsen skulle 
antagas oförändrat kommer uppenbarligen industrien och hantverket att 
representeras endast av en företrädare. I realiteten torde detta innebära att 
denna ledamot kommer att utväljas på sådant sätt, att han eller hon i 
första hand kommer att företräda den större industriens intressen. Den 
mindre företagsamheten inom industrien och hantverket, vilken i väsent
liga stycken har artskilda utbildningsproblem i förhållande till de större 
industriföretagen, skulle på så sätt icke bli företrädd inom den högsta skol
ledningen.

Vi vill i detta sammanhang framhålla att hantverksyrkena har represen
tation i den nuvarande överstyrelsen för yrkesutbildning. Denna kontakt
möjlighet med yrkesutbildningsväsendets centrala ledning skulle helt bort
falla, därest departementschefens förslag till styrelse skulle antagas oför
ändrat. Under åberopande av hantverkets och den mindre industriens spe
ciella utbildningsbehov och med hänsyn till dessa näringsgruppers stora nu
merär och betydelse föreslår vi en utökning av styrelsen med en ledamot i 
syfte att bibehålla hantverksyrkenas kontakt med det centrala skolverket.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposi

tion nr 144 måtte fastställa att den nya skolöverstyrelsens 
ledning skall utövas av en styrelse bestående av tolv av 
Kungl. Maj:t utsedda ledamöter och att två av dessa utses 
att företräda arbetsgivar- och avnämarintressena inom in
dustri och hantverk.

Stockholm den 2 maj 1963

Hans Nordgren Olle Westberg


